Протокол заседания жюри районного этапа регионального конкурса

хореографических коллективов «Танцующий Петербург»

учреждений дополнительного образования Санкт-Петербурга

Место проведения: ГБУ ДО ДТ Пушкинского района СПб, по адресу:
г. Пушкин, ул. Пушкинская д.28/21

«27» ноября 2023 года

Присутствовали:

 Олитовский Владимир Александрович – педагог дополнительного образования ГБУ ДО

ДДТ Центрального района Санкт-Петербурга «Преображенский»;

 Порофиева Екатерина Олеговна – педагог дополнительного образования ГБУ ДО

ДТДиМ Колпинского района Санкт-Петербурга;

 Мустафаева Гюзель Айратовна – педагог дополнительного образования ГБОУ

гимназии №446 Колпинского района Санкт-Петербурга.

Повестка дня

1. Оценка конкурсных работ по 6 номинациям согласно заявкам от учреждений в возрастной

категории от 8-18 лет.

Было представлено:

по номинации «Народный танец» - 7 композиций;

по номинации «Эстрадный танец» - 10 композиций;

по номинации «Детский танец» - 4 композиции;

по номинации «Стилизованный народный танец» - 2 композиции;

по номинации «Современная хореография» - 2 композиции;

по номинации «Классический танец» - 1 композиция.

2. По результатам работы жюри постановили наградить:

Диплом Победителя – 4 композиции в трёх возрастных группах;

Диплом Лауреата I степени – 3 композиции в двух возрастных категориях;

Диплом Лауреата II степени – 3 композиции в двух возрастных категориях;

Диплом Лауреата III степени – 0 композиций;

Диплом I степени – 3 композиции в трёх возрастных категориях;

Диплом II степени – 3 композиции в двух возрастных категориях;

Диплом III степени – 2 композиции в одной возрастной категории;

Сертификат участника – 8 композиций в двух возрастных категориях.

3. Всего приняло участие 16 хореографических коллективов из 12 общеобразовательных

учреждений и 1 учреждения дополнительного образования из Пушкинского района Санкт-

Петербурга. Количество композиций, заявленных для участия в Конкурсе – 26.

4. Согласно Положению о конкурсе Победители и Лауреаты районного этапа выходят на

региональный этап конкурса, заявка направляется районным координатором. В региональном

этапе конкурса Победители и Лауреаты выступают с теми же номерами. Замена номеров на

этом этапе не допускается.

(Список победителей см. Приложение №1)

Приложение № 1

Номинация «Народный танец»

Младшая группа – 8-10 лет.

Диплом Лауреата II степени

Хореографическая студия «АКВАРЕЛЬ», ГБОУ № 604 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, композиция: «Деревенская полька». Руководители: Жамбалиева Наталья

Сергеевна, педагог дополнительного образования; Голубева Алла Геннадьевна, педагог

дополнительного образования.

Диплом II степени

«Царскосельская школа классического танца», ГБУ ДО Дворец Творчества Пушкинского

района Санкт-Петербурга, композиция: «Чешский танец». Руководитель: Бердова Елена

Михайловна, педагог дополнительного образования.

Диплом III степени
Хореографический коллектив «Импровиз», ГБОУ средняя школа №511 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «Прогулка» ирландский танец. Руководитель: Ревина Марина

Николаевна, педагог дополнительного образования.

«Царскосельская школа классического танца», ГБУ ДО Дворец Творчества Пушкинского

района Санкт-Петербурга, композиция: «Порушка». Руководитель: Бердова Елена Михайловна,

педагог дополнительного образования.

Сертификат участника

Дополнительное образование Школа №462, ГБОУ школа №462 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «Финская полька». Руководитель: Щербына Вероника Олеговна.

Номинация «Народный танец»

Вторая средняя группа 14-16 лет.

Диплом Лауреата I степени

Хореографический ансамбль танца Арт-студия «АЛЛЕГРО». ГБОУ школа № 93

Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция «Некрасовские казачки». Руководитель:

Колычев Владислав Викторович, педагог дополнительного образования.

Хореографическая студия «АКВАРЕЛЬ», ГБОУ № 604 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, композиция: «Девичий перепляс»». Руководители: Жамбалиева Наталья

Сергеевна, педагог дополнительного образования; Голубева Алла Геннадьевна, педагог

дополнительного образования.

Номинация «Эстрадный танец»

Младшая группа 8-10 лет.

Сертификат участника

Танцевально-спортивный клуб «Колорит», ГБОУ школа № 530 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция «Девчонки из Питера». Руководитель: Горлина Ольга

Григорьевна, педагог дополнительного образования.

 Танцевальная студия «Фантазеры», ГБОУ школа № 477 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, композиция: «Танцуй вместе с нами». Руководитель: Покручина Светлана

Ивановна, педагог дополнительного образования.

 «FuN Dance», ГБОУ школа № 607 Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция:

«Дети Войны». Руководитель: Никитина Дарья Александровна.

 Танцевально-спортивный клуб «Колорит», ГБОУ школа № 530 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция «Фламинго». Руководитель: Горлина Ольга Григорьевна, педагог

дополнительного образования.

Номинация «Эстрадный танец»

Первая средняя группа 11-13 лет

Победитель

Образцовый коллектив хореографический ансамбль «Лукоморье», ГБОУ гимназия

№406 Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция «Петербург-Ленинград».

Руководитель: Уваричева Нина Юрьевна.

Диплом I степени

Коллектив современного танца «ASSORTI», ГБУ ДО Дворец Творчества Пушкинского

района Санкт-Петербурга, композиция «Воспоминания о Родине». Руководитель: Проворнова

Александра Михайловна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Эстрадный танец»

Вторая средняя группа 14-16 лет

Диплом Лауреата II степени

Коллектив «Юнита», ГБОУ лицей № 410 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

композиция «Маки». Руководитель: Бердова Елена Михайловна, педагог дополнительного

образования.

Диплом I степени

Студия современной хореографии «Art Way», ГБОУ СОШ № 604 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «На Тихорецкую». Руководитель: Руснак Мария Романовна,

педагог дополнительного образования.

Диплом II степени

ТСК «Лидер», ГБОУ школа № 645 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

композиция: Латинский микс. Руководители: Фалалеев Сергей Владимирович, педагог

дополнительного образования; Шумилина Дария Дмитриевна, педагог-организатор.

Номинация «Эстрадный танец»

Старшая группа 16-18 лет

Диплом I степени

Танцтеатр «Артстория», ГБУ ДО Дворец Творчества Пушкинского района Санкт-

Петербурга, композиция: «Мысли в ночи». Руководители: Лабкова Ксения Владимировна,

педагог дополнительного образования; Васильева Жанна Владимировна, концертмейстер.

Номинация «Детский танец»

Младшая группа 8-10 лет

Диплом Победителя

Театр танца современной хореографии «Dance Лайм», ГБОУ средняя школа № 257

Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция «И белье хватает крепко». Руководители:

Каракаш Ольга Владимировна, руководитель коллектива; Прусс Анастасия Сергеевна, педагог

дополнительного образования, Носкова Валерия Валерьевна, педагог дополнительного

образования, Сезько Валерия Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Диплом II степени

Коллектив современного танца «ASSORTI», ГБУ ДО Дворец Творчества Пушкинского

района Санкт-Петербурга, композиция: «Заповедник». Руководитель: Проворнова Александра

Михайловна, педагог дополнительного образования.

Сертификат участника

Коллектив: Хореографический коллектив «Импровиз», ГБОУ средняя школа № 511

Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция «До ре ми». Руководитель: Ревина

Марина Николаевна, педагог дополнительного образования.

Коллектив «Радуга эмоций», ГБОУ школа № 695 «Радуга» Пушкинского района Санкт-

Петербурга, композиция: «Хомяки». Руководитель: Рыкова Анастасия Валерьевна.

Номинация «Стилизованный народный танец»

Младшая группа 8-10 лет

Диплом Лауреата I степени

Хореографический ансамбль танца Арт-студия «АЛЛЕГРО». ГБОУ школа № 93

Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция «Лапти». Руководитель: Колычев

Владислав Викторович, педагог дополнительного образования.

Номинация «Стилизованный народный танец»

Первая средняя группа 11-13 лет

Сертификат участника

Коллектив «Радуга эмоций», ГБОУ школа № 695 «Радуга» Пушкинского района Санкт-

Петербурга, композиция: «Тарантелла». Руководитель: Рыкова Анастасия Валерьевна.

Номинация «Современная хореография»

Первая средняя группа 11-13 лет

Диплом Победителя

Образцовый коллектив хореографический ансамбль «Лукоморье», ГБОУ гимназия №406

Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция «Тараканы в моей голове». Руководитель:

Уваричева Нина Юрьевна.

Номинация «Современная хореография»

Вторая средняя группа 14-16 лет

Диплом Победителя

Театр танца современной хореографии «Dance Лайм», ГБОУ средняя школа № 257

Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция «Вне одиночества». Руководители:

Каракаш Ольга Владимировна, руководитель коллектива; Прусс Анастасия Сергеевна, педагог

дополнительного образования, Носкова Валерия Валерьевна, педагог дополнительного

образования, Сезько Валерия Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Классический танец»

Вторая средняя группа 14-16 лет

Диплом Лауреата II степени

Коллектив «Юнита», ГБОУ лицей № 410 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

композиция Фрагмент из балета М. Равеля «Болеро». Руководитель: Бердова Елена Михайловна,

педагог дополнительного образования.

Директор ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга                                                                 О.Н. Бугаева

		2023-11-28T14:14:15+0300
	Директор О. Н. Бугаева